
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Terça-Feira, 23 de Abril de 2013 – Ano I – Edição 18 – Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIAS 

 

 

 

PORTARIA Nº 219/2013 

 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV.  

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º.  Exonerar, por motivo de falecimento, 
o servidor JOSÉ SALES DA SILVA, 

matrícula N° 148, Cargo de Auxiliar 

Administrativo, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, ocorrido em 26 de março de 

2013. 

 
Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 
 

Registre-se e publique-se. 

 
Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 01 de Abril de 2013. 

 
 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 
 

 

PORTARIA Nº 220/2013 

 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em 

seu Art. 87, inciso XXXIV.  
 

Considerando que na data de 12 de março de 

2013, o INSS comunicou a aposentadoria da 
Servidora Maria Delfina da Conceição Filha. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Exonerar a servidora MARIA 

DELFINA DA CONCEIÇÃO FILHA, do 
cargo de GARI sob a Matrícula nº 1236, lotada 

na Secretaria Municipal de Serviços Urbano, 

admitida em 30.08.1996. 
 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 16 de abril de 2013. 
 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 221/2013 

 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste Município em 

seu Art. 87, inciso XXXIV e considerando o 

disposto na Resolução 030/12-TCE. 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º.  Designar os seguintes servidores para 

serem usuários representantes do sistema e 
responsáveis operacionais pelo envio das 

informações junto ao sistema integrado de 

audiência informatizada na área de Despesa de 
Pessoal-SIAI-DP. 

 

 - Nízia Maria Barbosa – Usuário 
Titular 

 - Jammes Maxwell Soares de 

Andrade – Usuário Substituto 
 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogada as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

01 de março de 2013. 

 
Registre-se e publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-
RN, em 16 de Abril de 2013. 

 

 
 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 
 

LICITAÇÕES 

 

 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ /RN 

COMUNICADO 

 

O MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, através 

do seu Pregoeiro Oficial, devidamente 
instituído pela Portaria nº 100/2013 do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 

torna público que referente ao Pregão 
Presencial 012/2013 (SRP), objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E SUPORTE DE 

SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO 

PÚBLICA, a empresa PUBLIC 

SOFTWARE  INFORMÁTICA  LTDA – 

CNPJ(MF): 07.553.129/0001-76, foi 

declarada vencedora  no item e valor seguinte, 
critério menor preço: item 01 - R$ 4.500,00 

(quatro mil e quinhentos). O processo 

administrativo referente ao pregão acima 
mencionado encontra-se aberto à vistas na 

sede da Comissão Permanente de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, 
situada no Centro Profissionalizante Jessé 

Freire Filho localizado na Rua 15 de 
Novembro, nº S/N, Centro, Nova Cruz/RN, 

CEP: 59215-000, no horário das 08h00min às 

13h00min, de segunda a sexta-feira.  
 

Wanderson Silva Azevedo 

Pregoeiro Municipal 
 

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN 

COMUNICADO 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, através 

do seu Pregoeiro Oficial, devidamente 

instituído pela Portaria nº 100/2013 do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 

torna público que referente ao Pregão 

Presencial 013/2013 (SRP), objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA 

ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE 

LICITAÇÕES, a licitante ADRIANA 

CÂMARA SILVA OLIVEIRA – CPF(MF): 

722.980.144-34, foi declarada vencedora, nos 
itens e valores seguintes, critério menor preço: 

item 01 – R$ 3.200,00 (três mil e duzentos 

reais). O processo administrativo referente ao 
pregão acima mencionado encontra-se aberto à 

vistas na sede da Comissão Permanente de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 
Cruz/RN, situada no Centro Profissionalizante 

Jessé Freire Filho localizado na Rua 15 de 

Novembro, nº S/N, Centro, Nova Cruz/RN, 
CEP: 59215-000, no horário das 08h00min às 

13h00min, de segunda a sexta-feira.  

 

Wanderson Silva Azevedo 

Pregoeiro Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2013                                                                                                                                                         PÁGINA 02 

Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 
 

 

    Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
           EXPEDIENTE 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 

 

CID ARRUDA CÂMARA 

 

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL 

 

JOÃO SEVERINO DA CUNHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ 

 

PRESIDENTE 

WESLEY RAMON DA SILVA PINHEIRO 

 

SECRETÁRIA 

MICHELLINE JUSSARA DA CUNHA 

 

MEMBROS 

LENILSON DA CUNHA LIMA 
SIMARA DE OLIVEIRA COUTINHO 

 

 
 

 Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802 


